
 
- 1 - 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK 
Vzdělávací obsah vzdělávacího oboru 

 
2. stupeň 
 
  
Očekávané výstupy  POSLECH S POROZUMĚNÍM  žák 
  
1. rozumí jednoduchým pokynům a otázkám učitele, které jsou pronášeny pomalu a s 
pečlivou výslovností, a reaguje na ně 
  
2. rozumí slovům a jednoduchým větám, které jsou pronášeny pomalu a zřetelně a 
týkají se osvojovaných témat, zejména pokud má k dispozici vizuální oporu 
  
3. rozumí základním informacím v krátkých poslechových textech týkajících se 
každodenních témat  
 
 Minimální doporučená úroveň pro úpravy očekávaných výstupů v rámci 
podpůrných opatření: žák 
  
1.p je seznámen se zvukovou podobou cizího jazyka 
 
2.p rozumí výrazům pro pozdrav a poděkování 
 
3.p rozumí jednoduchým slovům, se kterými se v rámci tematických okruhů opakovaně 
setkal (zejména má-li k dispozici vizuální oporu) -  rozumí otázkám, které se týkají 
základních osobních údajů (zejména jména a věku) -  rozumí jednoduchým pokynům 
učitele  
 
MLUVENÍ  žák  
  
4. se zapojí do jednoduchých rozhovorů   
 
5. sdělí jednoduchým způsobem základní informace týkající se jeho samotného, rodiny, 
školy, volného času a dalších osvojovaných témat  
 
6. odpovídá na jednoduché otázky týkající se jeho samotného, rodiny, školy, volného 
času a podobné otázky pokládá  
 
 Minimální doporučená úroveň pro úpravy očekávaných výstupů v rámci 
podpůrných opatření: žák   
 
4.p pozdraví a poděkuje, vyjádří souhlas a nesouhlas  
 
5.p sdělí své jméno a věk 
 
 ČTENÍ S POROZUMĚNÍM  žák 
  
7. rozumí jednoduchým informačním nápisům a orientačním pokynům  



 
- 2 - 

8. rozumí slovům a jednoduchým větám, které se vztahují k běžným tématům 
   
9. rozumí krátkému jednoduchému textu, zejména pokud má k dispozici vizuální oporu, 
a vyhledá v něm požadovanou informaci  
  
Minimální doporučená úroveň pro úpravy očekávaných výstupů v rámci 
podpůrných opatření: žák 
   
8.p rozumí jednoduchým slovům, se kterými se v rámci tematických okruhů opakovaně 
setkal (zejména má-li k dispozici vizuální oporu)  
 
PSANÍ  žák   
 
10. vyplní základní údaje o sobě ve formuláři   
 
11. napíše jednoduché texty týkající se jeho samotného, rodiny, školy, volného času a 
dalších osvojovaných témat  
 
12. stručně reaguje na jednoduché písemné sdělení  
 
 Minimální doporučená úroveň pro úpravy očekávaných výstupů v rámci 
podpůrných opatření: žák  
 
11.p  reaguje na jednoduchá písemná sdělení, která se týkají jeho osoby  
 
 

 
Učivo 
 
 zvuková a grafická podoba jazyka – fonetické znaky (pasivně), základní 
výslovnostní návyky, vztah mezi zvukovou a grafickou podobou slov  
 
  slovní zásoba – slovní zásoba v komunikačních situacích probíraných tematických 
okruhů, práce se slovníkem   
 
  tematické okruhy – domov, rodina, škola, volný čas, povolání, lidské tělo, zdraví, 
jídlo, oblékání, nákupy, obec, dopravní prostředky, kalendářní rok (svátky, roční 



 
- 3 - 

období, měsíce, dny v týdnu, hodiny), zvířata, příroda, počasí, reálie zemí 
příslušných jazykových oblastí 
 
  mluvnice – základní gramatické struktury a typy vět (jsou tolerovány elementární 
chyby, které nenarušují smysl sdělení a porozumění)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
- 4 - 

 
 
 
 
 


